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[Miljøministeren.] 
bygninger og medvirker samtidig til at frem- 
me beskæftigelsen. 

Når der er opnået erfaring for anvendelsen 
af dette i forhold til de ordinære bevillinger 
meget store beløb, vil der blive fremsat for- 
slag om en egentlig revision af bygnings- 
fredningsloven. 

Til den almindelige forberedelse af en på- 
krævet ændring af bygningsfredningsloven 
har ministeriet i en netop udsendt redegørel- 
se 홢Bygningsfredningsloven og dens revisi- 
on 홢 status og perspektiver" på forskellige 
punkter fremsat tanker om ændringer. Rede- 
gørelsen er sendt til medlemmerne af udval- 
get om fysisk planlægning, miljøudvalget og 
kulturudvalget. Nogle af disse forslag har 
berøring med den nyere planlægningslovgiv- 
ning, herunder byggeloven og kommune- 
planlægningsloven, der begge træder i kraft 
den 1. februar 1977. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
det fremsatte lovforslag til det høje folke- 
tings hurtige og velvillige behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 
Spørgsmål om meddelelse af orlov til og 

indkaldelse af stedfortræderen for folketings- 
medlem Kjeld Olesen. 

Formanden: 
Dersom ingen gør indsigelse, vil jeg be- 

tragte det som vedtaget, at den ønskede 
orlov meddeles fra og med den 12. novem- 
ber 1975, og at stedfortræderen indkaldes 
som midlertidigt medlem. (Ophold). Det er 
vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
Spørgsmål om mecldelelse af orlov til og 

indkaldelse af stedfortræderen for folketings- 
medlem K. B. Ai%deg-sen. 

Formanden: 
Dersom ingen gør indsigelse, vil jeg be- 

tragte det som vedtaget, at den ønskede or- 
lov meddeles fra og med den 19. november 
1975, og at stedfortræderen indkaldes som 
midlertidigt medlem. (Ophold). Det er ved- 
taget. 

Den næste sag på dagsordenen val: 
Indstilling fra udvalget til valgs prøvelse. 

Ordîøreren for udvalget, til valgs prøvelse 
(Poul Dam) (SF): 
Folketinget har nu vedtaget at meddele 

2 medlemmer orlov på grund af udsendelse 
i offentligt hverv, for hr. K.B.Andersens 
vedkommende efter den særlige bestemmel- 
se for ministre, og i fortsættelse beraf skal 
jeg nu gøie indstilling om godkendelse af 
stedfortræderne. Det drejer sig om 

fhv. minister Chr. Thomsen, der er 1. sted- 
fortræder for socialdemokratiet i Viborg 
amtskreds, hvor hr. K. B. Andersen er valgt, 
og 

forbundssekretær Hans Jørgen Jensen, der 
er 1. stedfortræder for socialdemokratiet i 
Københavns amtskreds, hvor h r. Kjeld Ole- 
sen er valgt. 

Udvalget til valgs prøvelse bar behandlet 
disse sager, og jeg kan på et enigt udvalgs 
vegne afgive følgende: 

Indstilling. 
1) Fhv. minister Chr. Thomsen godkendes 

som midlertidigt medlem af folketinget fra 
og med den 19. november 1975. 

2) Forbundssekretær Hans Jørgen Jensen 
godkendes som midlertidigt medlem af folke- 
tinget fra og med den 12. november 1975. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Udvalgets ovennævnte indstilling 
vecltoges enstemmigt med 93 stemmer. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
Forhandling om miljøministerens skriftlige 

redegørelse af 6. november 1975 om lanclsplan- 
lægningen. 

(Redegørelse nr. III. Redegørelsen givet 
6/11 75). 

Ejler Koch (S): 
Med ministerens landsplanredegørelse ind- 

ledes en ny fase i planlægningens historie 
herhjemme. Igennem de seneste år har vi of- 
ret kræfterne på at skabe et maskineri, et 
apparat, som kunne realisere den fornødne 
planlægning, og nu er vi nået til det stadium, 
hvor vi skal til at fylde indhold i denne plan- 


